2. **ne:** ut, ... ne aperte incommoda patria ligerotis ediceret; seu I2. edicere audebas ||audiebas||, ne maerenter homines meam ... calamitatem? Sest. 32. f. I. Piso 17.

3. **acc. c. infin.:** quo die sese ... dieas sortitum Syracusis iste edixerat; Verr. II, 37. decumas ... sese venditum Hieronima lege edixerat; ib. 63. edixit sese iudicium iniuriarum non datum; ib. 66. qui in decumanos octupli iudicium se daturum edixit; ib. III, 34. edicit se recuperatores daturum; ib. 35.

III. mit **Objekt:** alq'd: ne quid novi ediceret; Verr. I, 105. si hoc iuris, non unius hominis causa edixisses; ib. 110. hoc si in posterum edixisses; ib. ecquis inventus est postea praetor qui idem illud ediceret? non modo nemo edixit, sed ne metuit quidem quisquam ne quis ediceret; ib. 111. neminem nunquam hoc postea alium edixisse; ib. 117. in Sicilia de hereditatum possessionibus dannis edixit idem, quod omnes Romae; ib. multa esse in provinciis aliter edicenda; ib. 118. quae Romae ... edixeras; ib. quae ex tempore ... edixit; ib. III, 36. haec omnia ... anno tertio te edixisse dico; ib. 51. quod edixeras; ib. 150 quid praetor edixisset; leg. agr. II, 94 quaecumque

falso [in eum] ediceret in sanctissimum adulescentem; ib. XIII, 19.

diem: non proscripta neque edicta die; Verr. I, 141.

iustitium: iustitium edici oportere; har. resp. 55. edicto iustitio; Planc. 33. iustitium edici ... oportere; Phil. V, 31. iustitium edici ... placere; ib. VI, 2.

**edictum.** Bekanntmachung, Verordnung, Verfüzung: I. **absolut:** I. **Subject:** est: qui plurimum tribunt edicto praetoris edictum legem annuam esse dicunt; Verr. I, 109. est eius modi edictum, ut ...; ib. 110. hoc vetus edictum translaticumque esse; ib. 114. si hoc tum fuisset edictum; ib. 125. cuius modi edicta sint; ib. III, 37. edicta praetorum fuerunt eius modi, nt ...; ib. V, 7.

**exoritur:** exoritur peculiare edictum repentinum, ne quis frumentum ... tolleret; Verr. III, 36.

**faciunt:** faciebant cum pupilla ... edicta praeatorum; Verr. I, 104.

**impedit:** neque me impedit cuiusquam inimicum edictum; imp. Pomp. 58.

**nascitur:** cum illud edictum repente ... nascitur, ut decimas ... deportatas haberent; Verr. III, 36. cur ... nova nasciebantur edicta? ib. 51.

**pertinet:** f. V, 2. ex; Verr. III, 53.

**potest:** f. II, 1. convollo. propono; Phil. III, 8.

**vallet:** edictum eins non oportere in eas hereditates valere; Verr. I, 125.

**vetat:** recitavi edictum, quod aperte dominum de praedio detrudi vetaret; Quintet. 89.